
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 40 del  Registro                                                        Valli del Pasubio, 21/05/2024 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: Attività di IAA (Interventi Assistiti con gli Animali), affidamento diretto 
sotto la soglia dei 5.000,00 euro, AIS 

 

- CIG B1C3C10AD2, G.E.A. CENTRO STUDI PER GLI IAA 

 
PREMESSO CHE: 

• la volontà dell’Ente è quella di fornire un servizio di qualità, non esclusivamente 

basato sulle necessità quotidiane e sanitarie ma comprensivo anche di stimolazioni e 

attività volte a migliorare la permanenza degli ospiti da un punto di vista psicologico; 

• il desiderio di fornire due ore alla settimana di IAA, nota anche come Pet Therapy, si 

muove in questa direzione; 

• la scelta di un centro studi certificato e competente, che offre un progetto completo 

ritagliato sulle necessità della struttura e comprensivo dei costi di veterinario e 

segreteria amministrativa viene ritenuta dall’Ente come il metodo più efficace per 

adempiere al desiderio di implementare i servizi;     

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

• il bilancio dell’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera CdA  nr 26 del 

28/11/2023 ed esecutivo; 

APPURATO: 

o che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono mediante affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

o l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara 

CIG: B1C3C10AD2 tramite Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC - Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

RAVVISATA pertanto la necessità di assumere a carico del bilancio 2024, apposito ed 

autonomo impegno di spesa per le forniture di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 
Di affidare alla GEA, Centro Studi IAA sita in Vicolo Adda 19, Schio (VI) 36015 come 

in premessa individuata il servizio dettagliato nell’ offerta allegata; 

  
Di impegnare sull’intervento 12031.03.0031 - SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE 

- EDUCATORE PROFESSIONALE E PSICOLOGO del bilancio di previsione 2024 
dotato della necessaria disponibilità la somma di € 4.900,00. 

 
 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 
 
 

 

 


